Openbaar verslag in het faillissement van
de besloten vennootschap Dutch Antilles Express B.V.

Nummer verslag
Datum

Faillissementsnummer

2
2 december 2015

E.J. 64182 en 64308/2013

Datum uitspraak 30 augustus 2013

Curator mr P.E.A.L.M. van de Laarschot
mr M.F. Murray

Rechter-commissaris mr P.E. de Kort

Activiteiten onderneming
Omzetgegevens

Luchtvaartmaatschappij
onbekend

Personeel gemiddeld aantal : 342

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

Ang 162.185,03

1 februari 2014 t/m 30 november 2015

Bestede uren totaal t/m

31 januari 2014

Bestede uren verslagperiode

1433.9

P.M.

L.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dutch Antilles Express B.V. (“DAE”) is op 23 februari 2005 op Bonaire opgericht, had
sinds 28 mei 2007 haar statutaire zetel op Curagao en hield kantoor aan de Plasa Margaret
Abraham (Curagao International Airport) en te Salifia 127. Volgens de inschrijving in het
handelsregister is het nominaal kapitaal NAf 2.500,-- verdeeld in 100 aandelen van ieder
NAf 25,--. Ten tijde van de faillietverklaring was de heer S.F. Sloop statutair bestuurder
van DAE, zulks vanaf 19 februari 2013 tot aan de faillietverklaring.

DAE exploiteerde een luchtvaartmaatschappij in het algemeen voor het vervoer van
passagiers en goederen en meer in het bijzonder voor het onderhouden en uitvoeren van
geregelde luchtverbindingen en charters, zowel nationaal als internationaal.

Er werden vluchten aangeboden vanaf Curagao van en naar Aruba, Bonaire, Sint Maarten,
Venezuela, Suriname, Colombia, Sto. Domingo, Miami en Orlando. Daartoe had DAE
vertegenwoordigers in voormelde landen en (voormalige) eilandgebieden en beschikte
over gehuurde vestigingen op Aruba, Bonaire en in Suriname.

o T



1.2

DAE huurde vliegtuigen van verschillende bedrijven, waaronder de in de Verenigde
Staten van Amerika gevestigde ondermneming Aerocentury Corp. (“ACY™), de in
Denemarken gevestigde onderneming Nordic Aviation Capital en de in de Verenigde
Staten van Amerika gevestigde onderneming Falcon Air. De gehuurde vliegtuigen
betroffen vliegtuigen van het type Fokker en het type ATR.

Qorzaak faillissement

Onderzoek door de curatoren heeft uitgewezen dat de directe oorzaak van het
faillissement is gelegen in de volgende factoren:

Vanwege openstaande boetes en technische overtredingen kreeg DAE in mei 2013 een
tijdelijke vliegverbod van de Venezolaanse vliegautoriteit Instituto Nacional de
Aeronautica Civil (“INAC”). Sindsdien zijn alle vluchten van DAE van en naar
Venezuela geannuleerd. Door die maatregel is DAE veel geld misgelopen, aangezien
Venezuela goed was voor 60 tot 70 % van de vluchten. In juni 2013 heeft INAC de
Operating Certificate van DAE om te vliegen op en vanaf Venezuela ingetrokken
vanwege openstaande boetes, zodat het tijdelijke vliegverbod permanent werd.

Door de Venezolaanse deviezenregelaar Comisién de Administracién de Divisas
(“Cadivi”) wordt ruim 14 miljoen US Dollar vastgehouden.

In augustus 2013 kreeg DAE een vliegverbod opgelegd van Curagao Airport Partners
(“CAP”) wegens achterstallige betalingen. CAP was genoodzaakt de samenwerking met
DAE te beéindigen wegens een openstaande schuld van
NAf 900.000,-

In augustus 2013 kreeg DAE ook een vliegverbod opgelegd van Princess Juliana
International Airport N.V. (“PJIAE”). PJIAE heeft een opeisbare vordering van
NAf 711982, 42 op DAE. Van en naar St. Maarten werden vluchten van DAE
geannuleerd.

Er werden onvermoeibare pogingen gedaan om investeerders te vinden, zonder het
gewenste resultaat. De overheid besloot geen overbruggingskrediet beschikbaar te stellen
via Curagao Airport Holding N.V.

In augustus 2013 is gebleken dat het personeel van DAE al twee maanden niet (volledig)
werd uitbetaald. Het faillissement werd op 22 augustus 2013 door tien personeelsleden
van DAE aangevraagd. Op 28 augustus 2013 voegden zich nog elf personeelsleden bij de
verzoekers. Het verzoek tot faillietverklaring is op 30 augustus 2013 door het Gerecht in
Eerste Aanleg van Curagao behandeld en gehonoreerd.

1.3 Winst en verlies en balanstotaal

De curatoren hebben geen goedgekeurde jaarcijfers van de failliet aangetroffen en zijn
derhalve onbekend met winsten/verliezen en het balanstotaal in de afgelopen jaren.



1.4 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement liepen er diverse procedures tegen de
failliet. De procedures zijn geschorst op grond van artikel 23 ev. van het
Faillissementsbesluit. De procedures waarbij de failliet gedaagde was, zijn niet door de
curatoren overgenomen. Andere procedures zijn niet door de curatoren voortgezet en
naderhand ambtshalve geroyeerd.

1.5 Huur

De failliet huurde ten tijde van het faillissement verscheidene bedrijfspanden en/of
bedrijfsruimten op Aruba, Bonaire, Curagao en Suriname.

Aruba

De huurovereenkomst betreffende de kantoorruimte van de failliet te Aruba Airport is
be€indigd en ontruimd per 16 september 2013. De verschuldigde huurpenningen
opgebouwd tot aan de dag der faillietverklaring, zijn door de verhuurder niet ter
verificatie in het faillissement ingediend. De inboedel werd tijdelijk opgeslagen (zonder
kosten) en er werd gezocht naar een koper. Het is niet gelukt om een koper te vinden,
omdat de goederen niet goed onderhouden waren en een zeer geringe marktwaarde
hadden. Zij zijn praktisch onverkoopbaar en kunnen het beste aan een goed doel worden
gedoneerd.

Bonaire

Op Bonaire huurde de failliet een kantoorruimte en een ticket office op Flamingo Airport
en een kantoorruimte in Les Galleries (winkelcentrum).

De huurovereenkomsten betreffende de gehuurde ruimtes op Flamingo Airport zijn begin
september 2013 opgezegd. De verhuurder had de kantoor inventaris tijdelijk opgeslagen
in een opslagruimte op de airport. De verschuldigde huurpenningen opgebouwd tot aan de
dag der faillietverklaring, zijn door de verhuurder ter verificatie in het faillissement
ingediend. Omdat zij onverkoopbaar bleken te zijn werden de roerende goederen met
toestemming van de rechter-commissaris gedoneerd aan een goed doel.

Met de verhuurder van de kantoorruimte in Les Galleries is op 22 november 2013
overeengekomen dat de huurovereenkomst per die dag is beéindigd.

De verhuurder heeft zelf zorg gedragen voor ontruiming van het gehuurde; de oude
kantoorinrichting is aan een goed doel geschonken. De verschuldigde huurpenningen
opgebouwd tot aan de dag der faillietverklaring, zijn door de verhuurder niet ter
verificatie in dit faillissement ingediend.



Curacao

DAE huurde van Curagao Airport Partners N.V. (“CAP”) kantoorruimten, alsmede een
hangar op de Curagao International Airport. De huurovereenkomst met betrekking tot de
kantoorruimten werd per 22 augustus 2013 beéindigd. De ruimten werden per 19
september 2013 ontruimd. De uitstaande huurpenningen opgebouwd tot aan de dag der
faillietverklaring, zijn door de verhuurder ter verificatie in dit faillissement ingediend. Er
stonden nog 5 vliegtuigen die door DAE waren geleased in en rondom een van de
hangars; deze vliegtuigen moesten alle nog reparaties ondergaan. De reparaties werden
uitgevoerd op kosten van Aerocentury, dat de hangar rechtstreeks van CAP huurde t/m 11
oktober 2013.

De huurovereenkomsten met betrekking tot de door DAE gehuurde kantoor- en
winkelruimten te Punda, Promenade winkelcentrum en Salinja werden op respectievelijk
1 september 2013, 21 oktober 2013 en 1 december 2013 beéindigd. Hierover is na het
eerste verslag niets nieuws te melden.

Suriname

De huurovereenkomst betreffende het bedrijfspand te Suriname, is per 3 september 2013
door de verhuurder, de naamloze vennootschap Surair Ground Services N.V. (SGR),
opgezegd. De uitstaande huurpenningen opgebouwd tot aan de dag der faillietverklaring,
zijn door SGS ter verificatie in dit faillissement ingediend. Door SGS werd aangekondigd
dat beslag gelegd zou worden op alle bezittingen van de failliet (in Suriname), welke
bezittingen in dat kader door SGS reeds in bewaring waren genomen. De curatoren
hebben verzocht om een lijst van de in bewaring genomen bezittingen. Daarnaast hebben
zij SGS gevraagd hen te informeren omtrent het verloop en de uitkomst van de
gerechtelijke procedure. Het is bekend dat de goederen een geringe marktwaarde hadden.
Tot op heden hebben de curatoren niet van SGS mogen vernemen. Het is op dit moment
dan ook onbekend wat er met de goederen in Suriname is gebeurd.

2. Personeel
Na het eerste verslag zijn er geen nieuwe feiten.

3. Activa

De failliet bezat geen onroerende zaken. Alle locaties werden door haar gehuurd. De
huurovereenkomsten werden beéindigd en de gehuurde ruimten opgeleverd.

De roerende zaken bestonden uit vliegtuigonderdelen, gereedschap, kantoormeubelen,
computers, telefoons, voertuigen en overige inventaris. De roerende zaken zijn met
toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht.



4. Debiteuren

Er zijn in de administratie vorderingen op debiteuren aangetroffen. Zij zijn aangeschreven.
Helaas blijkt dat de aangetroffen administratie niet compleet is en dat de debiteuren vaak
een hogere tegenvordering hebben.

De enige vordering die wellicht nog inbaar is, is die in Venezuela. De inning via Cadivi is
echter een bewerkelijk en kostbaar traject. Op dit moment is er geen zicht op
daadwerkelijke ontvangsten.

5. Banken en zekerheden

Over de eigendom van de vorderingen op debiteuren (voorzover niet gecedeerd aan de
Girobank), de roerende zaken en de tegoeden bij de diverse banken van DAE bestond een
verschil van mening met de Stichting Korporashon pa Desaroyo di Korsou (“Korpodeko™).
Inmiddels zijn de curatoren en Korpodeko onderling tot een vergelijk gekomen.

Alle bankrekeningen van DAE werden gesloten. Bij de Orcobank werd een
boedelrekening geopend. Het saldo op deze rekening bedraagt per 25 november 2015:
NAf 162.185,03.

6. Crediteuren
Boedelvorderingen
De volgende vorderingen zijn na faillissementsdatum ontstaan:

1. Werknemers, salaris totaal : ANG 1.103.109,80
2. Sociale Verzekeringsbank, cessantia :ANG 687.581,10
3. Salaris curatoren en hun kantoorgenoten

inclusief verschotten en OB t/m 31-1-2014 : ANG  792.771,54
4. Salaris curatoren vanaf 1 februari 2014 :P.M.
5. Diverse kosten :P.M.

Preferente schuldeisers

De volgende vorderingen zijn voor faillissementsdatum ontstaan:

1. de Landsontvanger

- WBA/WBS :ANG  14.720,--
- premies AVBZ :ANG 866.465,--
- loonbelasting : ANG 7.065.493,15
- totaal : ANG 7.946.678,15



2. De Sociale Verzekeringsbank

- Premies AOV/AWW : ANG 4.572.198,55
- Premies ZV/OV : ANG 1.615.374,36
- Totaal : ANG 6.187.572,91
3. Werknemers, salaris totaal : ANG 2.206.219,60

Concurrente schuldeisers

630 crediteuren hebben totaal aan vorderingen ter verificatie ingediend tot een bedrag van
ANG 43.283.720,21. De Girobank heeft zijn vordering nog niet ingediend.

Het totaal van de preferente en concurrente vorderingen is ANG 59.624.190,87.

In gesprekken met de Girobank is naar voren gekomen dat de vordering van de bank
ongeveer 35 miljoen gulden beloopt. De vordering is tot heden niet in het faillissement

ingediend.

Bij de huidige stand van de boedel is het onwaarschijnlijk dat aan preferente en
concurrente crediteuren een uitkering zal worden gedaan.

Een overzicht van de crediteuren in dit faillissement werd als bijlage 2 bij het eerste
openbaar verslag gevoegd.

. Overig

Tot nu toe hebben wij/onze medewerkers voornamelijk gewerkt aan de afwikkeling van de
huurovereenkomsten (ontruiming locaties, verkoop c.q. opslag goederen, in veiligheid
brengen van de grote administratie, enz.), de registratie van de werknemers, de registratie
van de vorderingen van de werknemers, het ontslag van de werknemers, de registratie van
alle crediteuren, de registratie van de vorderingen van de crediteuren, het dispuut met
Korpodeko over de eigendom van de roerende goederen en de bankrekeningen, incasso
debiteuren en de kwestie van de gelden in Venezuela.

Er wordt nog geprobeerd om vorderingen op debiteuren te innen, maar er zijn in dit
opzicht geen positieve vooruitzichten. In overleg met Korpodeko wordt gepoogd de
vordering in Venezuela te innen.

Curagao, 2 december 2015

§ a
'\ | s
LA M"ﬁ

P.E.A.L.M. van de Laarsc

M.F. Murra




